
Проект  

„Опремување лаборатории за научно-истражувачка и апликативна дејност“ 

 

 

Ценовник за отстапување на движна ствар на трети лица  

 

 

Име на институција: Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Скопје 

Име на лабораторија: Напредни веб технологии 

 

А. Јавни високообразовни установи и јавните научни установи 

  Назив на услуга Реално направени трошоци 

1. Обука – курс за изработка на веб апликации (MS .NET, Java) 
Основно ниво – 250 ден/час 
Средно ниво – 500 ден/час 
Напредно ниво – 800 ден/час 

2. 
Обука – курс за изработка на мобилни апликации (Android, 
Windows Phone, iOS) 

Основно ниво – 250 ден/час 
Средно ниво – 500 ден/час 
Напредно ниво – 800 ден/час 

3. Хостирање веб апликации на сервер 
1 GB хостинг – 2.500 ден/годишно 
10 GB хостинг – 3.800 ден/годишно 
25 GB хостинг – 5.600 ден/годишно 

 

Б. Приватни високообразовни установи и приватните научни установи 



 Назив на услуга Реално направени трошоци Цена на услугата 

1. Обука – курс за изработка на веб апликации (MS .NET, Java) 
Основно ниво – 250 ден/час 
Средно ниво – 500 ден/час 
Напредно ниво –800 ден/час 

Основно ниво – 50 ден/час 
Средно ниво – 100 ден/час 
Напредно ниво – 200 ден/час 

2. 
Обука – курс за изработка на мобилни апликации (Android, 
Windows Phone, iOS) 

Основно ниво – 250 ден/час 
Средно ниво – 500 ден/час 
Напредно ниво – 800 ден/час 

Основно ниво – 50 ден/час 
Средно ниво – 100 ден/час 
Напредно ниво – 200 ден/час 

3. Хостирање веб апликации на сервер 
1 GB хостинг – 2.500 ден/годишно 
10 GB хостинг – 3.800 ден/годишно 
25 GB хостинг – 5.600 ден/годишно 

1 GB хостинг – 400 ден/годишно 
10 GB хостинг – 900 ден/годишно 
25 GB хостинг – 1.400 ден/годишно 

*Цената треба да биде во висина на збирот од надоместокот за  користење на движната ствар и надоместокот на  направените трошоци во висина на реално направени трошоци од 

страна на корисникот 

Б. Физички и правни лица 

 Назив на услуга Реално направени трошоци Цена на услугата 

1. Обука – курс за изработка на веб апликации (MS .NET, Java) 
Основно ниво – 250 ден/час 
Средно ниво – 500 ден/час 
Напредно ниво – 800 ден/час 

Основно ниво – 50 ден/час 
Средно ниво – 100 ден/час 
Напредно ниво – 200 ден/час 

2. 
Обука – курс за изработка на мобилни апликации (Android, 
Windows Phone, iOS) 

Основно ниво – 250 ден/час 
Средно ниво – 500 ден/час 
Напредно ниво – 800 ден/час 

Основно ниво – 50 ден/час 
Средно ниво – 100 ден/час 
Напредно ниво – 200 ден/час 

*Цената треба да биде во висина на збирот од надоместокот за  користење на движната ствар и надоместокот на  направените трошоци во висина на реално направени трошоци од 

страна на корисникот 

 


